PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 732/2023

Assunto: Operação tapa-buracos ao longo de toda a extensão do Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

execução de operação tapa-buracos ao longo de toda a extensão do Jardim Terras de

São João.

Os buracos presentes na via têm prejudicado a circulação dos veículos,

além de gerar um grande desconforto para os moradores e transeuntes que utilizam a via

diariamente. Além disso, os buracos têm aumentado o risco de acidentes de trânsito,

especialmente em dias de chuva.

Ressalto que tal medida é essencial para garantir a segurança dos

usuários da via e a qualidade de vida dos moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P